
–

ing.arch. Petr Vávra, Na Petynce 88, 169 00 Praha 6
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ÚZEMNÍ PLÁN TYEMOŠNÁ

ÚPLNÉ ZN�NÍ PO ZM�N� č.3

Záznam o účinnosti :
 

a) Ozna�ení správního orgánu, který Změnu �.3 ÚP TZemobná vydal:   
    Zastupitelstvo města Třemobná 
 
b) Datum nabytí ú�innosti poslední změny:   
 

c) Jméno, pZíjmení, funkce a podpis oprávněné úZední osoby poZizovatele :  
     Ing. Stanislav Plebmíd 
     vedoucí odboru územního plánování Městského úřadu Nýřany                                  
     otisk úředního razítka : 



2 

 

IDENTIFIKANÍ ÚDAJE

POYIZOVATEL : 
Městský úřad Nýřany 

odbor územního plánování  
pracovibtě Plzeň - akroupova 1017/11, 30466 Plzeň 

 

OBJEDNATEL : 

Město Třemobná 

Sídlibtě 992 

330 11 Třemobná 

 

URENÝ ZASTUPITEL: 
Jaromír Zeithaml, starosta města
 

ORGÁN PYÍSLUaNÝ K VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU: 
Zastupitelstvo města Třemobná 

 

ZHOTOVITEL : 

Vedoucí projektant : 
ing.arch. Petr Vávra,  autorizovaný architekt KA 01189 - A 
 

Doprava : 

ing. Josef Smíbek, autorizovaný in~enýr KAIT 0007570 v oboru dopravní stavby 
 

Technická vybavenost : 
ing. Petr Hrdli�ka, autorizovaný in~enýr KAIT 0401000 v oboru městské in~enýrství, AMI 
 

Vyhodnocení záborů ZPF, krajinná ekologie a ~ivotní prostZedí : 
ing. Jan Dřevíkovský  
 

Digitální  zpracování : 
ing. Petr Kohoutek,  ADR GIS service 

 

 

 

IA. Textová �ást 
IB. Grafická �ást 
1. Výkres základního �lenění území………………………………………………..1 : 5.000 

2. Hlavní výkres……………………………………………………………………….1 : 5.000 

3. Výkres veřejně prospěbných staveb, opatření a asanací……………………..1 : 5.000 

4. Koordina�ní výkres……………………………………………............................1 : 5.000  
 



3 

 

IA. Textová část
 
a) Vymezení zastavěného území…………………………………………………….......str.4 

b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot…………str.4 

c) Urbanistická koncepce v�etně urbanistické kompozice, vymezení ploch  
s rozdílným způsobem vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch přestavby 

a systému sídelní zeleně……………………………………………………………….str.5 

d) Koncepce veřejné infrastruktury v�etně podmínek pro její umísťování, 
vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, v�etně stanovení  
podmínek pro jejich vyu~ití………………………………………………………….....str.8 

e) Koncepce uspořádání krajiny v�etně vymezení ploch s rozdílným způsobem  
vyu~ití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro změny v jejich vyu~ití, 
územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření,  
ochranu před povodněmi, rekreaci, dobývání lo~isek nerostných surovin……...str.11 

f) Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití s  

ur�ením převa~ujícího ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej  
stanovit, přípustného vyu~ití, nepřípustného vyu~ití, popřípadě stanovení  
podmíněně přípustného vyu~ití těchto ploch a stanovení podmínek  

prostorového uspořádání v�etně základních podmínek ochrany  

krajinného rázu………………………………………………………………………...str.13 

g) Vymezení veřejně prospěbných staveb, veřejně prospěbných opatření,  
     staveb a opatření k zajibťování obrany a bezpe�nosti státu a ploch  

     pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit…………….str.23 

h) Vymezení veřejně prospěbných staveb a veřejných prostranství, pro které  
lze uplatnit předkupní právo s uvedením v �í prospěch je předkupní právo  
zřizováno, parcelních �ísel pozemků, názvu katastrálního území a případně  
dalbích údajů dle § 8 katastrálního zákona…………………………………………str.24 

i) Stanovení kompenza�ních opatření (dle §50 odst.6 Stavebního zákona)……...str.25 

j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení mo~ného  
budoucího vyu~ití v�etně podmínek pro jeho prověření…………………………..str.25 

k) Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

dohodou o parcelaci…………………………………………………………………..str.25 

l) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území  
podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro pořízení  
a přiměřené lhůty pro vlo~ení dat do evidence územně plánovací �innosti........str.26 

m) vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regula�ního plánu 

podmínkou pro rozhodování o změnách jejich vyu~ití a zadání regula�ního  
plánu v rozsahu dle přílohy �. 9……………………………………………………...str.26 

n) stanovení pořadí změn v území (etapizace)………………………………………..str.26 

o) Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb……………….str.26 

p) Údaje o po�tu listů územního plánu a po�tu výkresů k němu připojené  
     grafické �ásti…………………………………………………………………………..str.27 

 
 



4 

 

 VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ
 
Zastavěné území bylo vymezeno v grafické příloze zadání pro územní plán. V 

územním plánu byly provedeny jen drobné úpravy zahrnující ji~ vyu~itá a zastavěná 
území k datu 1.1.2012. Dále byly do zastavěného území zahrnuty lokality ur�ené pro 
výstavbu, pro které ji~ bylo vydáno územní rozhodnutí nebo stavební povolení. 

Změnou �.3 územního plánu (dále jen ÚP) Třemobná je zastavěné území 
aktualizováno k 30.4.2024. 

 
 

 ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, 

ozvoj území obce
Území sídelního útvaru Třemobná se rozvíjí jako souvisle urbanizovaný sídelní 

útvar v plochách navazujících na zastavěné území. Respektovány jsou zájmy ochrany 
přírody a krajiny vytvořením cezury v zástavbě v údolní nivě toku Třemobné. Z 
hlediska funkce se jedná o sídlo s vyvá~eným mixem bydlení a ekonomické základny, 
plochy výroby jsou podle mo~ností odděleny od ploch ur�ených pro obytnou funkci 
(významnějbí rozvoj navr~en na severním okraji sídla).  

V sídelním útvaru Zálu~í je rozvíjena přednostně obytná funkce, vytváří se tak 
prostor pro kvalitní bydlení s vazbou na kvalitní přírodní prostředí a lesní komplex 
navazující na jihu na zastavěné území. Předností území je dobrá dopravní dostupnost 
funkce bydlení z Plzně. 

Změnou �.3 ÚP Třemobná není měněna základní urbanistická koncepce ani 
kompozice, dokumentace je v souladu s platnými předpisy aktualizována v�etně 
převedení do „Jednotného standardu územně plánovací dokumentace“. 

 
 

chrana a rozvoj hodnot území
 
PZírodní podmínky 

K ochraně a zkvalitnění přírodního prostředí jsou navr~eny: 
- vymezení roklin severně od trati D do Kaznějova jako přírodní plochy ur�ené k 
vyhlábení registrovaných VKP 

- vymezení prvků ÚSES a něj navazující plochy přírodní v biocentrech 
- doplnění parkových úprav v plochách veřejných prostranství při toku Třemobné, v 
plobe jsou integrovány funkce ochrany přírodního prostředí údolní nivy Třemobné, 
krajinotvorná funkce a veřejná sídelní zeleň pro krátkodobou rekreaci obyvatel 

 
Kulturní hodnoty 

Změnou nejsou dot�eny stávající kulturní hodnoty, předevbím památkově 
chráněné objekty. Navr~ený rozvoj zahrnuje převá~ně nízkopodla~ní zástavbu, která 
nenarubí dálkové pohledy na severní �ást města s původní zástavbou rozlo~enou na 
svahu nad údolím Třemobné. 
 
Nerostné suroviny 

Návrhem územního plánu nejsou dot�ena lo~iska nerostných surovin. 
 
 
 



5 

 

 URBANISTICKÁ KONCEPCE VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZ
CE, VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, Z
STAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDE
NÍ ZELEN�

 

rbanistická koncepce
 
Město Třemobná je tvořeno dvěma �ástmi: Třemobná a Zálu~í. 
Území �ásti Třemobná se rozvíjí jako sídelní útvar �leněný do dvou �ástí 

oddělených tokem Třemobné. Ji~ní, novějbí �ást se rozvíjí po okrajích zástavby 
předevbím východním směrem. V severní, starbí �ásti s původní vsí je rozvoj výrazně 
omezen �leněním terénu (výbkové uspořádání, lesní porosty) a silnicí I/27. Rozvoj je 
tak omezen na menbí plochy na okrajích zastavěného území. 

ást Zálu~í tak tvoří s ohledem na klidnou polohu a dostatek volných ploch 
navazujících na zastavěné území hlavní mo~nost pro rozvoj obytné funkce 
 
TZemobná-jih 

Východním směrem se rozvíjí předevbím funkce bydlení na plochách 
navazujících na stávající výstavbu rodinných domů v lokalitách Na Sklárně a Pod 
vysokou mezí a dále v území navazujícím na stávající obytnou a rekrea�ní výstavbu v 
lokalitě Na Skalce. Rozvoj západním směrem zahrnuje pouze menbí lokality v 
prolukách ji~ zastavěného území. Zde je také vymezen prostor pro rozbíření bkolského 
areálu a změna navazujících lesních pozemků na rekrea�ní les. ást ploch 
sousedících s areálem epro je ur�ena k rozvoji výrobních ploch, ur�ených pro lehkou 
výrobu a dalbí komer�ní vyu~ití. K přestavbě jsou ur�eny plochy do~itých objektů 
sousedících s bývalou silnicí I/27.  

Menbí plochy smíbené výrobní jsou navr~eny při spojovací komunikaci mezi 
Třemobnou a Zálu~ím. 
 
TZemobná-sever 

Rozvoj je navr~en v omezené míře na západním okraji zastavěného území, s 
ohledem na trasu silnice I/27 jsou plochy bydlení doplněny ochrannou zelení. na 
východním okraji se jedná pouze o vyu~ití menbích lokalit v prolukách zastavěného 
území.  Severně od zastavěného území „Za Dianou“ jsou  navr~eny rozvojové plochy 
pro výrobu v�etně územní rezervy.  
 
Zálu~í 

Do Zálu~í je soustředěn rozvoj obytné funkce. Vymezeny jsou plochy vyu~ívající 
volné pozemky na ji~ním okraji zastavěného území a větbí plochy při silnici do Plzně 
v�etně přestavby opubtěného zemědělského areálu. Při silnici do Ledců pak plochy 
sportu s převa~ující zelení navazující na stávající sportovní areál.  
 
Krajina 

Ve volné krajině jsou ponechány stávající zastavěné lokality pro bydlení a 
rekreaci bez dalbího rozvoje. Na východním okraji katastrálního území Třemobné na 
něj přesahuje obytná lokalita ze sousední eské Břízy. Tato lokalita je po stránce 
dopravní a technické infrastruktury napojena na eskou Břízu bez dalbích územně 
technických vazeb na Třemobnou. 
 
 
 



6 

 

astavitelné plochy
 
2 – plochy bydlení (při vyu~ití respektovat ochranné a bezpe�nostní pásmo VTL 

plynovodu a ochranný re~im lesa, případně po~ádat o výjimku) – P.2 (BU) plocha 
přestavby 

3 – plochy bydlení – P.3/15 (BU) plocha přestavby 
4 – plochy bydlení (při vyu~ití plochy bude respektován vodovodní řad a jeho ochranné 

pásmo) – Z.3/15 (BH)  
5 – plochy bydlení – Z.5a,b (BU) 
6 – plochy bydlení – P.6 (BU) plocha přestavby 
7 – plochy bydlení – Z.7 (BU) 
8 – plochy bydlení – Z.8 (BU) 
9 – plochy bydlení – P.9 (BU) 
10 – plochy bydlení – Z.10 (BU) 
11 – plochy bydlení - Z.11 (BU)  
12 – plochy bydlení (při vyu~ití plochy bude respektován vodovodní řad a jeho 

ochranné pásmo) – Z.12 (BU) 
13 – plochy bydlení (při vyu~ití plochy bude respektován vodovodní řad a jeho 

ochranné pásmo) – Z.13 (BU) 
14 – plochy bydlení – Z.14 (BU) 
15 – plochy bydlení (vyu~ití podmíněno zpracováním hlukové studie a návrhem 

případných opatření na ochranu před hlukem na náklad stavebníka) – Z.15 (BU) 
17 – plochy bydlení - Z.17 (BU) 
18 – plochy bydlení - Z.18 (BU) 
20 – plochy bydlení - Z.20 (BU) 
21 – plochy bydlení - Z.3/2 (BU) 
22 – plochy bydlení - Z.3/16 (BU) 
23 – plochy bydlení - Z.23 (BU) 
24 – plochy bydlení - Z.24 (BU) 
25 – plochy rekreace-zahrádky (vyu~ití podmíněno zpracováním hlukové studie a návrhem 

případných opatření na ochranu před hlukem na náklad stavebníka) – Z25 (RZ) 
26 – plochy rekreace-zahrádky – Z26 (RZ) 
27 – plochy ob�anského vybavení veřejné (rozbíření bkoly) – Z.27 (OV) 
28 – plochy ob�anského vybavení veřejné (rozbíření hřbitova) – Z.28 (OV) 
29 – plochy ob�anského vybavení sport s převa~ující zelení - Z.29 (OX) 
30 – plochy ob�anského vybavení veřejné  – P.30 (OV) plocha přestavby 
34 – P.3/1b plochy vodní a vodohospodářské (WU) 
35– plochy veřejných prostranství (oprava a  rozbíření komunikace, propojení pro pěbí 

a cyklisty do Zálu~í) – Z.35 (PU) 
36 – plochy veřejných prostranství (rozbíření obslu~né komunikace, kři~ovatka s 

III/18010) - Z.36 (PU) 
37– plochy veřejných prostranství (obslu~ná komunikace) – P.37 

+ K.3/35, P.3/35 plochy zeleně ochranné a izola�ní  (ZO) 
42 – plochy smíbené obytné-venkovské - Z.42 (SV) 
43 – plochy smíbené obytné-venkovské - P.43 (SV) plocha přestavby 
45 – plochy smíbené obytné-venkovské (obytná funkce podmíněnou ochranou před 

negativními vlivy dopravy) - Z.45 (SV) 
46 – plochy smíbené komer�ní (při vyu~ití plochy bude respektován kanaliza�ní řad a 

jeho ochranné pásmo) - P.46 (SX) plocha přestavby 
47 – plochy smíbené obytné-venkovské - Z.47 (SV) 
48 – koridor dopravní infrastruktury (přelo~ka silnice II/180) – CNZ.48 (DS) 
50 – koridor dopravní infrastruktury (přelo~ka silnice I/27) – CNZ.50 (DS) 



7 

 

51 – plochy smíbené výrobní - při vyu~ití plochy bude respektován vodovodní řad a 
jeho ochranné pásmo – P.3/25 (HU) 

52 – plochy územní rezervy (R.2) pro výrobu vbeobecnou (VU) 
53 – plochy územní rezervy (R.3) pro výrobu vbeobecnou (VU) 
54 – plochy územní rezervy (R.4) pro výrobu vbeobecnou (VU) 
55 – plochy smíbené výrobní (při vyu~ití plochy bude respektován kanaliza�ní řad a 

jeho ochranné pásmo) – Z.55 (HU) 
56 – plochy smíbené výrobní – Z.56 (HU) 
57 – plochy smíbené výrobní – Z.57 (HU) 
58 – plochy smíbené výrobní (při vyu~ití plochy bude respektován vodovodní řad a 

jeho ochranné pásmo) – Z.58 (HU) 
59 – plochy smíbené výrobní (při vyu~ití plochy bude respektován vodovodní řad a 

jeho ochranné pásmo) – Z.59 (HU) 
60 – plochy smíbené výrobní (při vyu~ití plochy bude respektován vodovodní řad a 

jeho ochranné pásmo) – Z.3/9b (HU) 
61 – plochy smíbené výrobní – Z.61 (HU) 
62 – plochy technické infrastruktury (rozbíření OV) – Z.62 (TU) 
82 – plochy výroby a skladování (rozbíření zemědělského areálu) – Z.82 (VU) 
88 – koridor přelo~ky silnice III/1804 Horní Bříza-Třemobná – CNZ.88 (DS) 
89 – koridor obchvatu II/180 – CNZ.89 (DS) 
90 – plochy smíbené komer�ní – Z.3/9b (HU), Z.3/9a (BU) 
Z.3/2 – plochy smíbené obytné venkovské (SV) 
Z.3/5 – plochy veřejných prostranství vbeobecné (PU) – dříve 63,64 
Z.3/11 – plochy ob�anského vybavení veřejného (OV) 
Z.3/12a – plochy smíbené obytné venkovské (SV) 
Z.3/19 – plochy rekreace individuální (RI) 
Z.3/20 - plochy bydlení - Z.3/20 (BU) 
Z.3/22c – plochy rekreace individuální (RI) Z.3/22d (SV), Z.3/22e (HU), Z3.22/g (SV) 
Z.3/30 – plochy ob�anského vybavení veřejného (OV) 
 

lochy pZestavby
 
38 – plochy smíbené obytné (přestavba a vyu~ití „brownfields“) – P.38 (SM) 
39 – plochy smíbené obytné (přestavba a vyu~ití „brownfields“, obytná funkce omeze- 

na protihlukovou ochranou, při vyu~ití respektovat ochranné pásmo ~eleznice a 
zónu havarijního plánování) – P.39 (SM) 

40 – plochy smíbené obytné - městské (přestavba asanovaného území) – P40 (SM) 
41 – plochy smíbené obytné - městské maximální výbka objektů limitována na dvě 

nadzemní podla~í s mo~ností vyu~ití podkroví (přestavba území bývalé pily) – 
P41 (SM) 

44 – plochy smíbené obytné - venkovské (přestavba  nevyu~ívaného zemědělského 
areálu-„brownfields“) - P.44 (SV) plocha přestavby 

P.3/18 – plochy ob�anského vybavení komer�ní (OK) 
P.3/1a – plochy vodní a vodohospodářské (WU) 
P.3/1b – plochy vodní a vodohospodářské (WU) 
P.3/23 – plochy veřejných prostranství vbeobecné (PU) 
 

Rozvojové plochy 2, 3, 4, 5, 16 , 27, 30, 31, 33, 37, 39, 40, 41, 51, 61, 66, 72, 73, 
74 a 89 musí respektovat podmínky vymezené zóny havarijního plánování objektu 
EPRO, a.s., sklad Třemobná. 

 
 



8 

 

ídelní zeleň
 

Plochy sídelní zeleně tvoří předevbím veřejná zeleň, která je sou�ástí ploch 
veřejných prostranství a dále obytná zeleň veřejně přístupná v plochách bydlení 
(bytové domy).  V omezené míře pak tuto funkci plní i zeleň ochranná. Navr~eny jsou: 
16 – ochranná zeleň a zemní val (opatření na ochranu před negativními vlivy dopravy) 

– Z.3/21a plochy rekreace – zahrádkářské osady (RZ), K.3/21b plochy lesní 
vbeobecné (LU) 

31 – plochy veřejných prostranství (krajinný park v údolní nivě Třemobné) - Z.31 – 
plochy veřejných prostranství jiné (PX) 

32 – plochy veřejných prostranství (park u hřbitova) - Z.32 – plochy veřejných  
 prostranství jiné (PX) 
33 – plochy veřejných prostranství (veřejná zeleň) – Z.33 (PU) 
65 – plochy vodní (reten�ní nádr~) – K.65 (WU) 
68 – plochy lesní (rekrea�ní les u bkoly) - P.68 (LX) 
69 – plochy lesní (zalesnění) - K.69 (LU) 
70 – plochy přírodní (zalesnění roklin) - K.70 (NU) 
71– plochy přírodní (zalesnění roklin) - K.71 (NU) 
72 – ochranná zeleň - K.72 (ZO) 
73 – ochranná zeleň - P.73 (ZO) 
74 – ochranná zeleň - K.74 (ZO) 
75 – ochranná zeleň - K.75 (ZO) 
76 – ochranná zeleň - K.76 (ZO) 
77 – ochranná zeleň - K.77 (ZO) 
78 – ochranná zeleň - K.78 (ZO) 
79 – ochranná zeleň - K.79 (ZO) 
80 – ochranná zeleň - K.80 (ZO) 
81 – ochranná zeleň - K.81 (ZO) 
66 – plochy vodní a vodohospodářské - K.66 (WU) 
84 – plochy vodní a vodohospodářské - K.84 (WU) 
85 – plochy vodní a vodohospodářské - K.85 (WU) 
K.3/1 – plochy přírodní vbeobecně (NU)  
K.3/2 – plochy přírodní vbeobecně (NU)  
K.3/3 – plochy přírodní vbeobecně (NU)  
 
 

 KONCEPCE VEYEJNÉ INFRATSRUKTURY VETN� PODMÍNEK 
PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO 
VEYEJNOU INFRTASTRUKTURU, VETN� STANOVENÍ PODMÍ-
NEK PRO JEJICH VYU}ITÍ

 

eZejné občanské vybavení
 

Zůstávají zachována stávající zařízení veřejného ob�anského vybavení. Územní 
plán vymezuje plochy pro rozbíření stávajících areálů: 

- rozbíření bkolského areálu v �ásti Třemobná (lokalita 27) 
- rozbíření hřbitova ji~ním směrem (lokalita 28) 

Dalbí ob�anské vybavení bude rozvíjeno na komer�ní bázi v plochách bydlení, 
smíbených obytných a ob�anského vybavení v souladu s regulativy vyu~ití těchto 
ploch. 

 

opravní infrastruktura
 
Silnice I. a II. tZídy 

Koncepce dopravy je v území jasně vymezena ji~ existujícími stavbami. 



9 

 

Navr~eno je doplnění sítě nadmístních komunikací koridorem CNZ.48 silnice II/180 v 
Zálu~í (severní obchvat zastavěného území), koridorem CNZ.50 silnice I/27 (dalbí 
etapa jejího vedení na severním okraji území města), koridorem CNZ.89 obchvatu 
silnice II/180 ji~ně od Třemobné a koridorem CNZ.88 přelo~ky silnice III/1804 Horní 
Bříza-Třemobná. 
 
Místní komunikace 

Navr~eny jsou komunikace nezbytné pro přístup do lokalit ur�ených pro rozvoj 
bydlení. Vnitřní komunikace v lokalitách budou řebeny v rámci předepsaných 
územních studií. 
 
Pěbí a cyklistická doprava 

V území je vymezena trasa cyklotrasy Chotíkov-Ledce-Zálu~í-Třemobná-Zru�. V 
zastavěném území města budou podle prostorových mo~ností doplněny komunikace 
pro pěbí (chodníky) podél sinic II. a III. třídy v zastavěném území a podél místních 
obslu~ných komunikací.  
 
}elezni�ní doprava 

Pro úpravy trati a ~elezni�ní stanice je vymezena územní rezerva v souladu se 
záměry dle ZÚR PK. 
 
Hromadná doprava osob 

Zůstává zachována stávající ~elezni�ní doprava zajibťovaná po trati Plzeň-}atec 
se stanicí v Třemobné.  

Návrh předpokládá zachování linek autobusové dopravy. Zastávky jsou 
ponechány ve stávajících lokalitách s úpravou zastávkových zálivů. 
 
Dopravní plochy a dopravní zaZízení 

Pro vbechny rozvojové plochy platí zásada zajistit odstavování vozidel u~ivatelů 
a návbtěvníků v této plobe. Gará~ování se u navrhovaných lokalit pro bydlení 
předpokládá na vlastních pozemcích. Nově je vymezena plocha navazující na stávající 
areál gará~í v �ásti Třemobná (lokalita 51) 

 

odní hospodáZství 
 
Zásobování vodou 

Zásobování vodou města Třemobná je vyřebeno napojením na skupinový 
vodovod Plzeň – Třemobná - eská Bříza a z vlastního zdroje v „Břízkách“. Navr~eno 
je doplnění vodovodní sítě do lokality na východním okraji města při silnici do eské 
Břízy. Nové lokality budou zásobovány vodou z nově posílené distribu�ní sítě 
prodlou~ením jejích rozvodů. Vodovodní síť vy~aduje postupné opravy a údr~bu bez 
po~adavku na území (provedeno ve stávajících trasách). 
 
Kanalizace, likvidace odpadních vod 
 
TZemobná – odpadní vody jsou sváděny na centrální OV. Stávající neodpovídající 
kanaliza�ní síť bude podle potřeby opravena a doplněna do okrajových �ástí města a 
nových rozvojových lokalit. kanaliza�ní řady budou vedeny ve veřejných prostranstvích 
(místních komunikacích a plochách zeleně) bez po~adavku na vymezení nových ploch 
technické infrastruktury. Navr~ena je plocha pro rozbíření OV pro budoucí potřeby a 
hlavní přívodní řad z lokality Diana. 
 



10 

 

Zálu~í – odpadní vody jsou svedeny na OV na severním okraji sídla. Území  dosud 
bez kanalizace a nové rozvojové plochy budou napojeny do stávající kanaliza�ní sítě 
bez po~adavku na nové plochy technické infrastruktury (budou vedeny v plochách 
veřejných prostranství). 
 

Z hlediska likvidace srá~kových vod musí být při provádění staveb nebo jejich 
změn a změn jejich u~ívání zabezpe�eno omezení odtoku srá~kové vody akumulací a 
následným vyu~itím, vsakováním na pozemku nebo výparem. Pokud omezení odtoku 
těmito způsoby není mo~né nebo dostate�né, budou srá~kové vody zadr~ovány a 
řízeně odváděny nebo bude navr~ena kombinace těchto způsobů.  

 

 
Zásobování elektZinou 
Stávající distribu�ní transforma�ní stanice budou s postupující realizací navr~ené 
výstavby posilovány a~ po maximálně typový výkon, při dalbích po~adavcích na 
zajibtění instalovaného výkonu budou realizovány nové transforma�ní stanice TS-E a~ 
TS-K jako plně distribu�ní stanice ur�ené převá~eně pro návrhové plochy bydlení a 
trafostanice TS-D ur�ené pro konkrétní plochy podnikání – výroby a skladování. Tyto 
stanice se pak předpokládají odběratelské, dle konkrétního vyu~ití území a po~adavků 
na napojení. 
- v ostatních návrhových lokalitách pro bydlení, ob�anské vybavení a smíbené území 

je mo~né napojení ze stávajících upravených – posílených stanic, které jsou vhodně 
situovány v blízkosti předmětného území.  

- v ostatních návrhových lokalitách pro výrobu a skladování budou posíleny stávající 
trafostanice, případně do stávajících rozvodů vlo~eny nové odběratelské stanice, 
dle konkrétních po~adavků na napojení.  

- pro realizaci výstavby v obcích jsou �áste�ně navr~eny přelo~ky rozvodného zařízení 
vn do kabelových vedení, které jsou zejména ve střední zastavěné �ásti města, kde 
venkovní vedení svojí polohou a ochranným pásmem degraduje vyu~ití pozemků ve 
stavu i návrhu. Výstavba v návrhu bude ostatní vedení respektovat dle zákona 
458/2000Sb.   

- rozvody nízkého napětí budou posíleny v místech napojení nové zástavby na 
hlavních přívodech od TS, v ucelených návrhových lokalitách budou provedeny 
rozvody zemními kabely 

- veřejné osvětlení bude rozbířeno v rámci navrhované zástavby svítidly na 
samostatných sto~árech se zemními kabelovými rozvody. 

- v rámci rozvodů zemními kabely je třeba dodr~ovat prostorové uspořádání sítí 
technické vybavenosti a po�ítat i s pokládkou nových místních sdělovacích vedení. 

 
Zásobování plynem 

Ve městě je zajibtěno zásobování zemním plynem středotlakou rozvodnou sítí. 
nové rozvojové plochy budou napojeny na stávající rozvody jejich prodlou~ením. s 
vyu~itím rezerv ve stávajících regula�ních stanicích.  
 
Zásobování teplem 

Zůstává zachována stávající koncepce tepelného zásobování. soustředěná 
výstavba bytových domů centrálně ze stávajících tepelných zdrojů, nová výstavba 
bude řebena individuálně přednostně na bázi zemního plynu (kotelny pro jednotlivé 
domy nebo byty).  

Přípustné je dále vytápění ze zdrojů spalujících biomasu a vyu~ívajících dalbí 
obnovitelné zdroje, v okrajových �ástech vyu~ívajících elektrickou energii. 

 



11 

 

Nejsou navrhována nová zařízení spojů. 
 

akládání s
Likvidace pevného domovního odpadu bude prováděna v souladu s koncepcí 

nakládání s odpady svozem na řízenou skládku. Nevyu~itelný domovní odpad bude 
před svozem soustřeďován do odpadních nádob u jednotlivých producentů. 

V obci je provozován sběrný dvůr, u kterého se po�ítá s rozbířením a dále jsou 
rozmístěny kontejnery pro tříděný sběr druhotných surovin (papír, sklo, plasty). 
Nebezpe�ný odpad je nárazově sbírán odděleně do zvlábtních kontejnerů a likvidován 
odbornou firmou v souladu s platnými předpisy a vyhlábkou města o nakládání 
s odpady. 

Na východním okraji k.ú. Zálu~í je v lese stávající lom vyu~ívaný jako deponie 
inertního materiálu. Po dokon�ení skládkování v této lokalitě bude celé území 
rekultivováno. 

 
 

 KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY VETN� VYMEZENÍ PLOCH 
ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, PLOCH ZM�NY V KRAJIN� A 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYU}ITÍ, ÚZEMNÍ 
SYTSÉM EKOLOGICKÉ STABILTY, PROSTUPNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANU PYED POVODN�MI, REKR
ACI, DOBÝVÁNÍ LO}ISEK NEROSTNÝCH SUROVIN

 

Územní plán navrhuje opatření na ochranu krajiny zahrnující vymezení prvků 
ÚSES a vymezení ploch pro ochranu hodnotných roklin severně od ~elezni�ní trati. 
Sou�ástí úprav krajiny jsou i navr~ené vodní plochy primárně ur�ené pro zachycení 
přívalových srá~ek (lokality 63, 64, 65, 66), vodní nádr~ na Bílém potoce (lokalita 67). 
Plochy 63 a 64 byly dle Zadání Změnou �.3 ÚP Třemobná převedeny do ploch 
veřejných prostranství (PU – lokalita Z.3/5), vodní plocha na Bílém potoce (67) byla ji~ 
realizována.  

Navr~eny jsou : 
69 –  plochy lesní (zalesnění obecních pozemků) 
70 – plochy přírodní (ochrana roklin severně od ~elezni�ní trati) 
71 – plochy přírodní (ochrana roklin severně od ~elezni�ní trati) 
 

e2)  Územní systém ekologické stability
Prvky ÚSES nadregionální i regionální úrovně jsou vymezeny v souladu se 

Zásadami územního rozvoje Plzeňského kraje a aktuálními ÚAP. Územím města 
prochází hydrofilní biokoridor po toku Třemobné s regionálním biocentrem na pomezí 
k.ú. Zálu~í a Ledce. Na tomto biokoridoru jsou dále vlo~ena lokální biocentra. 
 
Regionální úroveň ÚSES 
- regionální biocentrum  RC1439  zahrnuje cenné nivní louky v údolní nivě ří�ky 

Třemobné na soutoku s Bělou, na území města zasahuje jeho menbí �ást 
- regionální biokoridor RK1164 sleduje tok ří�ky Třemobná 
Lokální ÚSES 

Prvky ÚSES lokální úrovně jsou vymezeny v souladu s aktuálními ÚAP, zahrnují  
pět lokálních biocenter vlo~ených do regionálního biokoridoru RK1164 a dále dva 
mezofilní biokoridory s lokálními biocentry: 



12 

 

- lokální biocentrum 1164_01 navazuje na východě na regionální biocentrum 
- lokální biocentrum 1164_02 v místě kří~ení Třemobné s obchvatem I/27 (komunikace 

je vedena po mostě bez narubení funkce biocentra) 
- lokální biocentrum 1164_03 na Třemobné pod lokalitou Na Skalce 
- lokální biocentrum 1164_04 na Třemobné v sousedství OV 
- lokální biocentrum 1164_05 na Třemobné Východně od města u ústí Bílého potoka 

Při ji~ním okraji řebeným územím prochází nadregionální biokoridor K50 do 
něho~ jsou vlo~ena 4 lokální biocentra : 

- lokální biocentrum K50/122 v lesních komplexech západně od lokality Na dolíkách 
- lokální biocentrum K50/123 v lesních komplexech východně od lokality Na dolíkách 
- lokální biocentrum K50/124 v lesních komplexech ji~ně od městské �ásti Zálu~í 
- lokální biocentrum K50/125 v lesních komplexech v lokalitě Orlík 

Lokální mezofilní biokoridor při západní hranici území města, navazuje na 
vymezení ÚSES na sousedních katastrech. LBK se kří~í s regionálním biokoridorem 
RK1164 a jsou na něm vymezena tři lokální biocentra : 

- lokální biocentrum LBC06 
- lokální biocentrum LBC07 
- lokální biocentrum LBC08 

Lokální biokoridor při východní hranici území města. Nefunk�ní jsou menbí �ásti 
procházejícími souvislými plochami ZPF. Na území města je v něm vlo~eno lokální 
biocentrum : 
- lokální biocentrum LBC10 na lesních pozemcích severně od kóty Luhová 
 

Je zajibtěno soustavou silnic a ú�elových komunikací (polní a lesní cesty). 
Vybrané komunikace jsou vyzna�eny v grafické příloze b2) koncepce veřejné 
infrastruktury 
 

odní toky
Navr~eny jsou nové vodní nádr~e: 

63, 64 – plochy vodní (reten�ní nádr~, dvě na sebe navazující plochy v lokalitě Pod 
Vysokou mezí) - dle Zadání byly Změnou �.3 ÚP Třemobná převedeny do ploch 
veřejných prostranství (PU – lokalita Z3/5), 

65 – plochy vodní (reten�ní nádr~ u ~elezni�ní trati) - při vyu~ití plochy bude 
respektován vodovodní řad a jeho ochranné pásmo 

66 – plochy vodní (reten�ní nádr~ u přelo~ky silnice I/27 západně od zastavěného 
území �ásti Třemobná) – K.66 

67 – plochy vodní (vodní nádr~ na Bílém potoce) - realizována 
84 – plochy vodní (reten�ní nádr~ u obchvatu I/27 u odbo�ky do Třemobné severně od 

města) 
85 – plochy vodní (reten�ní nádr~ nad ulicí Ke Staré Cihelně)  
 

chrana pZed povodn�mi
V území ohro~eném záplavou na ří�ce Třemobná není navrhována výstavba 

objektů. V údolní nivě mezi ji~ní a severní �ástí zastavěného území je vymezena 
plocha veřejné zeleně (parkové úpravy, které nemají vliv na odtok velké vody). 
Sou�ástí úprav jsou i ochranné protipovodňové hráze. 

Ve Změně �.3 ÚP Třemobná jsou nově navr~ena tři protipovodňová opatření - 
protipovodňová hráz u zástavby v ulici Americká, protipovodňová hráz severně od 
OV a obnovení průto�ného profilu koryta Třemobné v prostoru mostu v ulici 
Americká. 

 



13 

 

K ochraně území při přívalových srá~kách jsou navr~eny reten�ní nádr~e v 
lokalitě Pod Vysokou mezí (dvě na sebe navazující plochy - 63, 64 dle Zadání byly 
Změnou �.3 ÚP Třemobná převedeny do ploch veřejných prostranství (PU – lokalita 
Z3/5), u přelo~ky silnice I/27 (66, 84), u ~elezni�ní trati (65) a na severním okraji 
zastavěného území (85). 
 
e6)   Rekreace 

Není navrhována výstavba nových objektů a zařízení rekreace. Přípustné je 
vyu~ívání stávajícího domovního fondu pro rekreaci. Rozbiřování ji~ existujících 
rekrea�ních lokalit a vznik nových ve volné krajině a je vylou�eno. 

 
 

 STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM VYU}ITÍ, S URENÍM PYEVA}UJÍCÍHO ÚELU VY
}ITÍ (HLAVNÍ VYU}ITÍ) POKUD JE MO}NÉ JEJ STANOVIT, PYÍ-
PUSTNÉHO VYU}ITÍ, NEPYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ POPYÍPAD� 
STANOVENÍ PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ T�CHTO 
PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ 
VETN� ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU

 

f1) regulativy vyu~ití ploch
 

Plochy bydlení vbeobecné (BU) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy jsou ur�eny pro zajibtění kvalitního bydlení v�etně ka~dodenní 

rekreace a relaxace, dostupnost veřejných prostranství a ob�anského vybavení 
2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 

- rodinné domy 
- vedlejbí stavby slou~ící k zajibtění kvality bydlení (zahradní altány, zimní zahrady, 

bazény, gará~e pro vlastní potřebu) 
- veřejná prostranství 
- související plochy dopravní a technické infrastruktury 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- související ob�anská vybavení s výjimkou pozemků pro budovy obchodního prodeje 

větbí ne~ 100 m2 
- dalbí plochy a zařízení, pokud nesni~ují kvalitu obytného prostředí a pohodu bydle- 

ní, jsou slu�itelné s bydlením a slou~í zejména obyvatelům v takto vymezené plobe 
- pozemky pro objekty individuální rekreace splňující podmínky § 20, odst. 4 a 5 

vyhlábky 501/2006 Sb. 
4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat: 

- vbechny aktivity výrobního charakteru 
- chov domácího zvířectva pro komer�ní ú�ely 
- ob�anskou vybavenost, která by mohla potenciálně ohrozit kvalitu obytného prostředí 

5) Prostorové a plobné regulativy 
- maximální podíl zastavění – rodinné domy 35 % 

    
Plochy bydlení hromadné (BH) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy jsou ur�eny pro zajibtění kvalitního bydlení v�etně ka~dodenní 

rekreace a relaxace, dostupnost veřejných prostranství a ob�anského vybavení 
 
 



14 

 

2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 
- bytové domy 
- vedlejbí stavby slou~ící k zajibtění kvality bydlení (zahradní altány, zimní zahrady, 

bazény, gará~e pro vlastní potřebu) 
- veřejná prostranství 
- související plochy dopravní a technické infrastruktury 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- související ob�anská vybavení s výjimkou pozemků pro budovy obchodního prodeje 

větbí ne~ 100 m2 
- dalbí plochy a zařízení, pokud nesni~ují kvalitu obytného prostředí a pohodu bydle- 

ní, jsou slu�itelné s bydlením a slou~í zejména obyvatelům v takto vymezené plobe 
- pozemky pro objekty individuální rekreace splňující podmínky § 20, odst. 4 a 5 

vyhlábky 501/2006 Sb. 
4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat: 

- vbechny aktivity výrobního charakteru 
- chov domácího zvířectva pro komer�ní ú�ely 
- ob�anskou vybavenost, která by mohla potenciálně ohrozit kvalitu obytného prostředí 

5) Prostorové a plobné regulativy 
- maximální podíl zastavění – bytové domy 35 %  
- maximální výbka 4 nadzemní podla~í  

 
Plochy rekreace individuální (RI) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy rekreace jsou vymezeny pro zajibtění podmínek pro rekreaci 

v kvalitním prostředí 
2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 

- rekrea�ní objekty pro individuální rodinnou rekreaci 
- zařízení sportu a rekrea�ního sportu slu�itelné s rekrea�ními aktivitami 
- veřejná prostranství 
- zařízení dopravní a technické infrastruktury pro obsluhu těchto ploch 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- gará~e pro obsluhu tohoto území, pokud nenarubují charakter území a kvalitu 

prostředí 
- zařízení veřejného stravování, pokud jejich provoz nenarubuje kvalitu prostředí 

4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat: 
- objekty trvalého bydlení 
- vebkeré výrobní aktivity 
- chov domácích zvířat pro komer�ní ú�ely 
- chov u~itkových zvířat 

5) Limity vyu~ití 
- maximální podíl zastavěné plochy k celkové plobe jednoho pozemku �iní 10 20 % 
- maximální zastavěná plochy objektu individuální rekreace 80 100 m2 

 
Plochy rekreace – zahrádkáZské osady (RZ) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy jsou ur�eny pro pozemky zahrádkářských osad v�etně vyu~ití 

pro zemědělskou malovýrobu výhradně pro vlastní potřebu 
2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 

- rekrea�ní zahrádky 
- rekrea�ní chaty, přístřebky na nářadí do 25 m2 zastavěné plochy 
- veřejná prostranství 
- zařízení dopravní a technické infrastruktury pro obsluhu tohoto území 

3) V plochách je nepřípustné umísťovat: 
- jakékoliv komer�ní aktivity 
- objekty trvalého bydlení 



15 

 

Plochy ob�anského vybavení veZejné (OV) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy se vymezují pro umístění, dostupnost a vyu~ívání staveb 

ob�anského vybavení veřejné infrastruktury, které jsou dostupné z ploch dopravní 
infrastruktury nebo veřejných prostranství 

2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují pozemky: 
- staveb pro výchovu a vzdělávání 
- zdravotnictví, sociální pé�e a pé�e o rodinu 
- kultury 
- pro ochranu obyvatelstva 
- vědy a výzkumu 
- veřejné administrativy 
- hřbitovy, krematoria 
- veřejná prostranství, dopravní a technickou infrastrukturu související s funkcí  

plochy, předevbím dostate�né odstavné plochy pro vozidla návbtěvníků 
3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 

- ubytování obsluhy a bydlení majitelů pokud jejich umístění není v rozporu s dalbími 
právními předpisy 

4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat: 
- zařízení výrobních slu~eb, která by mohla narubit funk�nost plochy 

 
Plochy ob�anského vybavení komer�ní (OK) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy se vymezují pro umístění, dostupnost a vyu~ívání staveb 

ob�anského vybavení komer�ního charakteru, které jsou dostupné z ploch dopravní 
infrastruktury nebo veřejných prostranství 

2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují pozemky: 
- pro veřejné stravování a ubytování  
- slu~eb 
- kultury 
- zdravotnictví, sociální pé�e a pé�e o rodinu 
- lázeňství 
- vědy a výzkumu 
- staveb pro výchovu a vzdělávání 
- veřejná prostranství, dopravní a technickou infrastrukturu související s funkcí 

plochy, předevbím dostate�né odstavné plochy pro vozidla návbtěvníků 
3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 

- ubytování obsluhy a bydlení majitelů pokud jejich umístění není v rozporu s dalbími 
právními předpisy 

4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat: 
- zařízení výrobních slu~eb, která by mohla narubit funk�nost plochy 

 
Plochy ob�anského vybavení - sport (OS) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy se vymezují pro umístění, dostupnost a vyu~ívání staveb 

ob�anského vybavení sportovně rekrea�ního charakteru, které jsou dostupné 
z ploch dopravní infrastruktury nebo veřejných prostranství 

2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují pozemky: 
- hřibtě a stadiony 
- sportovní haly, tělocvi�ny, víceú�elové sportovní haly 
- bazény 
- kluzibtě 
- zdravotnictví, sociální pé�e a pé�e o rodinu 
- pro veřejné stravování a ubytování  
- veřejná prostranství, dopravní a technickou infrastrukturu související s funkcí  

plochy, předevbím dostate�né odstavné plochy pro vozidla návbtěvníků 



16 

 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- ubytování obsluhy a bydlení majitelů pokud jejich umístění není v rozporu s dalbími 

právními předpisy 
4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat: 

- zařízení výrobních slu~eb, která by mohla narubit funk�nost plochy 
 
Plochy ob�anského vybavení  jiné (OX) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro umístění sportovibť s převa~ující zelení (maximální 

podíl zastavěné plochy do 5 % z celkové výměry plochy)  
2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují pozemky pro: 

- golfová hřibtě 
- motokrosové a bikrosové areály 
- sportovní rekrea�ní areály v přírodě 
- hipodromy, dostihová závodibtě 
- veřejná prostranství 
- související dopravní a technickou infrastrukturu 

3) V plochách je nepřípustné umísťovat: 
- zařízení výrobních slu~eb a výroby 
- objekty pro bydlení a ubytování 

4) Prostorové a plobné regulativy 
- maximální podíl zastavění 5%  

 
Plochy veZejných prostranství (PU) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro za ú�elem zajibtění podmínek pro přiměřené 

umístění, rozsah a dostupnost pozemků veřejných prostranství a k zajibtění 
podmínek pro jejich u~ívání v souladu s jejich významem a ú�elem 

2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují pozemky pro: 
- obslu~né komunikace v�etně související technické infrastruktury 
- pěbí a cyklistické komunikace 
- parkovibtě a odstavné plochy, které nelze umístit v ostatních plochách 
- veřejnou zeleň, parky 
- ochrannou zeleň 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat prvky 
a stavby drobné architektury (např. sochy, veřejné WC, stánky, lavi�ky, herní prvky 
apod.), pokud nenarubují charakter plochy a nebrání její hlavní funkci. 

 
Plochy veZejných prostranství jiné (PX) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro za ú�elem zajibtění podmínek pro přiměřené 

umístění, rozsah a dostupnost pozemků veřejných prostranství s převa~ující zelení 
(maximální podíl zastavěné plochy do 5 % z celkové výměry plochy) a k zajibtění 
podmínek pro jejich u~ívání v souladu s jejich významem a ú�elem 

2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují pozemky pro: 
- veřejnou zeleň, parky 
- ochrannou zeleň 
- obslu~né komunikace v�etně související technické infrastruktury 
- pěbí a cyklistické komunikace 
- parkovibtě a odstavné plochy, které nelze umístit v ostatních plochách 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat prvky 
a stavby drobné architektury (např. sochy, veřejné WC, stánky, lavi�ky, herní prvky 
apod.), pokud nenarubují charakter plochy a nebrání její hlavní funkci. 

 
 



17 

 

Plochy smíbené obytné městské (SM) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy jsou ur�eny pro bydlení v městském prostředí ve spojení 

s ob�anskou vybaveností a komer�ním vyu~itím ploch 
2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 

- obytné objekty městského charakteru 
- pozemky po ob�anskou vybavenost veřejnou i komer�ního charakteru 
- zařízení ob�anské vybavenosti integrovaná do obytných objektů  
- veřejná prostranství 
- zařízení dopravní a technické infrastruktury pro obsluhu těchto ploch 
- pozemky veřejné i komer�ní administrativy 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- zařízení drobné a nezávadné výroby, řemeslné ~ivnosti a zařízení soukromého 
podnikání za podmínky, ~e nenarubují obytnou funkci 

4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat 
- pozemky výrobní potenciálně narubující obytné a ~ivotní prostředí 

5) Prostorové a plobné regulativy 
- maximální podíl zastavění 35 % 
- maximální výbka hřebene střechy 9 metrů od přilehlého terénu, v lokalitě P.38 pak 

11 metrů 
 
Plochy smíbené obytné venkovské (SV) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy jsou ur�eny pro bydlení venkovského charakteru spojené 

s hospodářským vyu~itím pozemků a objektů 
2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 

- obytné nízkopodla~ní objekty 
- gará~e a dalbí vedlejbí objekty pro obsluhu tohoto území 
- zařízení ob�anské vybavenosti a sportu 
- veřejná prostranství 
- zařízení dopravní a technické infrastruktury pro obsluhu těchto ploch 
- pozemky pro individuální rekreaci splňující podmínky § 20, odst. 4 a 5 vyhlábky �. 

501/2006 Sb. 
3) Podmíněně přípustné vyu~ití 

- v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- zařízení zemědělské malovýroby a chov drobného zvířectva, pokud nenarubuje 

obytné prostředí sousedů 
- zařízení drobné a nezávadné výroby, řemeslné ~ivnosti a zařízení soukromého 

podnikání za podmínky, ~e nenarubují obytnou funkci 
4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat: 

- pozemky pro stavby a zařízení narubující obytné prostředí sousedních pozemků 
5) Prostorové a plobné regulativy 

- maximální podíl zastavění 35 %  
- maximální výbka hřebene střechy 9 metrů od přilehlého terénu 

 
Plochy smíbené obytné jiné (SX) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy jsou ur�eny pro  ob�anskou vybavenost a komer�ní vyu~ití  
2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 

- pozemky pro stravování 
- pozemky slu~eb v�etně výrobních 
- pozemky veřejné i komer�ní administrativy 
- veřejná prostranství 
- související zařízení dopravní a technické infrastruktury  
 



18 

 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- zařízení drobné a nezávadné výroby, řemeslné výroby a slu~eb a zařízení 

soukromého podnikání za podmínky, ~e nenarubují vyu~ití okolních pozemků v 
dosahu mo~ného ovlivnění 

4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat 
- pozemky výrobní potenciálně narubující obytné a ~ivotní prostředí 
- bydlení a ubytování 
5) Podmínky prostorového uspořádání 

- maximální podíl zastavění 35 %   
- maximální výbka zástavby 9 metrů nad nejvýbe polo~eným stávajícím terénem na 

hranici objektu 
 
Plochy dopravní infrastruktury – doprava silni�ní (DS) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro umístění pozemku dopravních zařízení a 

komunikací, které nelze z důvodů zejména jejich negativního působení integrovat 
do ostatních ploch 

2) Přípustné vyu~ití - plochy se �lení na: 
- plochy silni�ní dopravy (silnice I., II. a III. třídy), mosty, ochranná zeleň, dopravní 

terminály, odstavná stání pro autobusy a nákladní automobily, hromadné a řadové 
gará~e, areály údr~by komunikací, �erpací stanice pohonných hmot, zařízení pro 
obsluhu dopravy 

- logistická centra (pozemky a zařízení terminálů kombinované dopravy a pozemky 
pro související výrobu a skladování) 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- plochy související technické infrastruktury a ostatní technické infrastruktury, pokud 

je jejich umístění odůvodnitelné z technických nebo ekonomických hledisek 
 
Koridory dopravní infrastruktury – doprava silni�ní (DS) 
1) hlavní vyu~ití – vymezují se pro umístění staveb a zařízení silni�ní dopravy 
2) Přípustné vyu~ití  

- umístění staveb a zařízení silni�ní dopravy, konkrétně přelo~ek silnic I/27 (CNZ.50), 
II/180 (CNZ.48, CNZ.89) a III/1804 (CNZ.88), v�etně připojení navazujících úseků 
silnic a jejich sou�ástí (např. náspy, zářezy, opěrné zdi, mosty a lávky) 

- doprovodná a izola�ní zeleň 
- nezbytná zařízení technické infrastruktury 

3) Podmínky funk�ního a prostorového uspořádání 
- koridor je vymezen jako překryvná funkce nad stávajícím vyu~itím území případně 

jeho změnami s tím, ~e toto jiné vyu~ití mů~e být povoleno výhradně po realizaci 
předmětné dopravní stavby nebo po prokázání, ~e vyu~itím ploch �i jejich změnou 
nedojde k omezení �i dokonce ohro~ení realizace dopravní stavby 

- některé ze staveb vedlejbích (souvisejících) mohou být umístěny i s přesahem mi-
mo vymezený koridor pokud za podmínky přípustnosti funk�ní i majetkové  

4) Nepřípustné vyu~ití 
- vbechny ostatní výbe neuvedené funkce a �innosti 

 
Plochy dopravní infrastruktury – doprava drá~ní (DD) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro umístění ploch drá~ní dopravy a staveb a zařízení 

pro drá~ní dopravu, které nelze z důvodů zejména jejich negativního působení 
integrovat do ostatních ploch 

2) Přípustné vyu~ití - plochy se �lení na: 
- plochy drá~ní dopravy (stavby a zařízení pro drá~ní dopravu, zejména nádra~í, 

stanice, zastávky, nástupibtě, provozní budovy, vozovny, překladibtě, správní 
budovy apod.) 



19 

 

- logistická centra (pozemky a zařízení terminálů kombinované dopravy a pozemky 
pro související výrobu a skladování) 

- zeleň sídelní, ochranná a izola�ní 
- veřejná prostranství 
- související technická infrastruktura a ostatní technická infrastruktura, pokud je jejich 

umístění odůvodnitelné z technických nebo ekonomických hledisek 
3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 

- ob�anské vybavení za podmínky prokazatelné vazby na hlavní vyu~ití 
- stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů výhradně pro ú�ely D 
- pro nově umisťované stavby a zařízení pro bydlení platí podmínka, ~e vebkeré 

náklady generované realizací protihlukových opatření spojených s ochranou před 
rubivými vlivy provozu ~eleznice budou financovány výhradně ze strany investora 
výstavby, při�em~ D, a.s. nejsou povinny se na těchto zále~itostech finan�ně ani 
jinak podílet. 

4) Nepřípustné vyu~ití 
  - jakékoli jiné ne~ uvedené přípustné a podmíněně přípustné vyu~ití 
 
Plochy technické infrastruktury vbeobecné (TU) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro technickou infrastrukturu, kterou nelze za�lenit do 

jiných ploch a kdy nelze pozemky technické infrastruktury jinak vyu~ít 
2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují pozemky pro: 

- vedení a zařízení zásobování vodou (vodovody, vodojemy, vodní zdroje, úpravy 
vody, �erpací stanice) 

- odkanalizování a �ibtění odpadních vod (�istírny odpadních vod, kanalizace, 
�erpací stanice, odpadní jímky a dalbí zařízení pro nakládání s odpadními vodami) 

- energetiku (liniová vedení elektřiny a plynu, transforma�ní stanice, rozvody, 
energetické zdroje, regula�ní stanice plynu) 

- produktovody 
- spojová zařízení (spojová vedení, radioreléové trasy, retransla�ní stanice, vysíla�e, 

základové stanice mobilních operátorů, telekomunika�ní ústředny apod.) 
- plochy pro nakládání s odpadem 
- související zařízení dopravní infrastruktury 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- ostatní plocha dopravní infrastruktury, pokud je jejich umístění odůvodnitelné z 

technických nebo ekonomických hledisek 
 
Plochy výroby vbeobecné (VU) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy se vymezují pro pozemky výrobních a skladových zařízení, 

které pro jejich potenciálně rubivý vliv na ~ivotní a obytné prostředí nelze umísťovat 
v jiných plochách. Plochy se vymezují v přímé návaznosti na plochy dopravní 
infrastruktury. 

2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 
- pozemky pro výrobní zařízení průmyslu a zemědělství (tě~ba, hutnictví, strojíren- 

ství, chemie) 
- pozemky pro sklady a skladové areály 
- zařízení pro energetiku vyu~ívající obnovitelné zdroje 
- související zařízení dopravní a technické infrastruktury 
- ochrannou zeleň a opatření na ochranu před negativními vlivy výroby  
- zařízení pro vědu a výzkum 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- zařízení ob�anské vybavenosti nezbytné pro obsluhu těchto ploch 

4 Nepřípustné vyu~ití - v plochách je nepřípustné umísťovat: 
- pozemky pro bydlení 



20 

 

5) Prostorové a plobné regulativy 
- maximální podíl zastavění 40% 
- minimální podíl zeleně 20 %  
- maximální výbka objektů 12 m, u vybbích objektů, pokud jsou nutné z technologic -

kých důvodů, bude provedeno posouzení vlivu na krajinný ráz 
 
Plochy smíbené výrobní vbeobecné (HU) 
1) Hlavní vyu~ití - plochy jsou ur�eny pro umísťování zařízení lehké výroby, skladování 

a specifické plochy pro komer�ní vyu~ití, u kterých je mo~né negativní působení na 
~ivotní prostředí mimo vlastní plochy 

2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 
- pozemky pro výrobní zařízení 
- pozemky skladů 
- pozemky velkoobchodu a logistiky 
- zařízení pro solární energetiku 
- pozemky maloobchodu v�etně nákupních středisek 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- zařízení ob�anské vybavenosti pro obsluhu tohoto území 
- zařízení sportu a cestovního ruchu, pokud jejich funkce nebude narubena ostatním 

vyu~itím plochy 
- pozemky staveb pro bydlení (slu~ební byty, byty majitelů, přechodné bydlení) při 

splnění hygienických po~adavků na kvalitu bydlení 
4) Nepřípustné vyu~ití 

- v plochách je nepřípustné vyu~ití v rozporu s odstavci 2) a 3)  
- v plochách je nepřípustné umísťovat výrobní a jiná zařízení vyjmenovaná v příloze 

�. 1 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ~ivotní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů 

5) Prostorové a plobné regulativy 
- maximální podíl zastavění 40%, pro pozemky p.�. 877/1, 877/3, 877/4, 877/8, 

877/10, 877/11, 877/12, 880/1, 880/2, 880/3, 880/4, 880/5, 880/9, 880/13, 885/3, 
885/4, 885/8, 885/9 a 934/3 v k.ú. Třemobná platí maximální podíl zastavění 55 % a 
maximální podíl zpevněných ploch 45 % 

- minimální podíl zeleně 20 %  
- maximální výbka objektů 12 m 

  
Plochy vodní a vodohospodáZské vbeobecné (WU) 
1) Hlavní vyu~ití - jsou vymezeny pro zajibtění podmínek pro nakládání s vodami, 

ochranu před jejich bkodlivými ú�inky a suchem, regulaci vodního re~imu a ochranu 
přírody  

2) Přípustné vyu~ití  - plochy zahrnují: 
- vodní toky při�em~ správci vodního toku musí být zachován přístup k vodnímu toku 

a zachována mo~nost u~ívání pozemků v souběhu s vodním tokem v bířce 6,0 
metru od břehové �áry drobného vodního toku. 

- vodní plochy (přirozené i umělé) 
- odvodňovací a ochranné příkopy a zařízení 
- kanály, průplavy a obdobná zařízení 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- stavby dopravní a technické infrastruktury, pokud nenarubí funk�nost plochy a 

neohrozí okolí a krajinu. 
4) Nepřípustné vyu~ití - v plochách není přípustné umísťovat stavební objekty 

s výjimkou staveb vodohospodářských, staveb podmíněně přípustných a staveb 
nezbytných pro vyu~ívání plochy 



21 

 

Plochy zemědělské - pole a trvalé travní porosty (AP) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro zajibtění zemědělské funkce 
2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují: 

- zemědělský půdní fond 
- stavby a zařízení pro zemědělskou výrobu 
- související dopravní a technickou infrastrukturu 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- dopravní a technickou infrastrukturu, kterou nelze umístit v jiných plochách, 

případně jejich technicky odůvodněné provedení nelze umístit v jiných plochách 
 
Plochy lesní vbeobecné (LU) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro zajibtění funkce lesů a jejich vyu~ití 
2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují: 

- pozemky ur�ené k plnění funkcí lesa 
- pozemky staveb a zařízení lesního hospodářství 
- související dopravní a technická infrastruktura 

3)Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- dopravní a technickou infrastrukturu, pokud její technicky odůvodněné řebení nelze 

umístit na jiných plochách 
4) Nepřípustné vyu~ití 

- objekty ur�ené pro trvalý pobyt 
- objekty ur�ené pro přechodné ubytování, rekrea�ní a obdobné bydlení 

 
Plochy lesní – jiné (LX) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro zajibtění rekrea�ní funkce lesů 
2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují: 

- pozemky ur�ené k plnění funkcí lesa 
- prvky drobné architektury a zařízení pro sportovní a rekrea�ní vyu~ití území 
- související dopravní a technická infrastruktura 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- dopravní a technickou infrastrukturu, pokud její technicky odůvodněné řebení nelze 

umístit na jiných plochách 
4) Nepřípustné vyu~ití 

- objekty ur�ené pro trvalý pobyt 
- objekty ur�ené pro přechodné ubytování, rekrea�ní a obdobné bydlení 

 
Plochy pZírodní vbeobecné (NU) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se pro ú�ely zajibtění ochrany přírody a krajiny 
2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují: 

- pozemky ostatních zvlábť chráněných území Registrované VKP) 
- pozemky evropsky významných lokalit 
- pozemky biocenter 

3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 
- související dopravní a technickou infrastrukturu nezbytnou pro obsluhu a zajibtění 

funkce plochy. 
 
Plochy smíbené nezastavěného území vbeobecné (MU) 
1) Hlavní vyu~ití - jsou vymezeny v nezastavěném území, pokud není ú�elné 

 podrobnějbí �lenění na dalbí plochy nezastavěného území 
2) Přípustné vyu~ití - plochy zahrnují např.: 

- nezastavěné krajinné plochy 
- rozptýlenou krajinou zeleň (remízky, aleje, náletovou zeleň na ostatních plochách) 
- mokřady, slatiny, plochy skal, sutiska a ostatní plochy přírodního charakteru 
- obslu~né a ú�elové komunikace 



22 

 

3) Nepřípustné vyu~ití - v plochách není přípustné umísťovat stavby a zařízení 
nezahrnutá v § 18, odst. (5) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění zákona �. 68/2007 Sb. a zákona �. 
191/2008 Sb. 

 
Zeleň ochranná a izola�ní (ZO) 
1) Hlavní vyu~ití - vymezují se jako v nezastavitelné s prioritní funkcí oddělení obytného 

území od potenciálně rubivých funkcí. 
2) Přípustné vyu~ití - v plochách je přípustné umísťovat: 

- ochrannou zeleň 
- lesní zeleň za podmínky jejího doplnění porostním okrajem zajibťujícím celoro�ní 

působnost v celém profilu 
- dalbí prvky ochrany proti hluku (protihlukové stěny, zemní valy a podobná technická 

opatření)  
3) Podmíněně přípustné vyu~ití - v plochách je podmíněně přípustné umísťovat: 

- dopravní a technickou infrastrukturu, kterou nelze umístit v jiných plochách,  
  případně jejich technicky odůvodněné provedení nelze umístit v jiných plochách 
 

f2) vymezení pojmp
 
Maximální podíl zastavění – udává podíl sou�tu vbech ploch zastavěný stavebními 
objekty s výjimkou zpevněných ploch k celkové plobe pozemku vyjádřený v 
procentech 
Maximální výbka zástavby – udává po�et nadzemních podla~í případně maximální 
výbku stavby v metrech 
- přízemí je nadzemní podla~í, jeho~ úroveň le~í nejvýbe 1.0 metru nad nejvýbe 

polo~eným upraveným terénem sousedícím se stavbou 
- podkroví je podla~í vestavěné do konstrukce krovu maximální výbkou nadezdívky 

obvodového zdiva mimo btítů do 1,5 metru nad podlahou podkroví (výbka bikmé �ásti 
stropu za�íná maximálně 1,5 metru nad podlahou tohoto prostoru 

- výbka stavby v metrech udává maximální výbku nejvybbí �ásti stavby nad nejvýbe 
polo~eným místem upraveného terénu v sousedství stavby 

 

Minimální podíl zeleně – udává podíl vbech ploch zeleně k celkové plochy pozemku 
vyjádřený v procentech 
Yemeslnou výrobou a slu~bami – výroba a slu~by řemeslného charakteru, 
provozovaná pouze osobně podnikatelem nebo spolu s ním nejvýbe �tyřmi rodinnými 
příslubníky nebo zaměstnanci. 
Drobnou výrobou a slu~bami -  taková drobná výroba a slu~by, při jejich~ 
provozování je zaměstnáno nejvýbe 50 zaměstnanců, objem denní přepravy zbo~í a 
materiálu nepřesahuje 50 tun hmotnosti nebo 200 m3 objemu a stavby a zařízení 
k tomu pou~ité nepřesahují zastavěnou plochu v sou�tu 1 hektar plochy. 



23 

 

Chovem drobného zvíZectva – hospodářský chov zvířat ur�ený pouze pro vlastní 
spotřebu chovatele, zejména drůbe~e, králíků, holubů, ovcí, apod. 
Chovem domácích zvíZat – zájmový chov zvířat (ko�ek, psů, ptactva, drobných exotů 
apod.), avbak ne pro komer�ní ú�ely 
Zemědělskou malovýrobou – hospodářský chov zvířat a rostlinná výroba obyvatel 
nedosahující charakteru podnikání a podnikatelská �innost samostatně hospodařících 
rolníků při hospodářském chovu zvířat a rostlinné výrobě. Maximální rozsah chovů �iní 
2ks velkých zvířat (koně, skot, prase), 10 ks ovcí nebo koz a do 50 ks drobných zvířat 
(králíci, slepice, krůty a podobné), vylou�en je chov maso~ravých zvířat a belem (libky, 
norci a pod.) 
VeZejným ubytováním – úplatné krátkodobé ubytování v zařízeních k tomu ur�ených 
 

f3) podmínky vyu~ití území
 
V zastavěném území a v plochách ur�ených ke změně funk�ního vyu~ití je 

mo~no umísťovat stavby a území a plochy vyu~ívat pouze v souladu s  podmínkami 
vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. Ve stávajícím zastavěném území mohou 
zůstat funkce, které neodpovídají regulativu, pokud jejich existence nenarubuje 
ur�enou funkci území. 

Mimo zastavěné území a v plochách ur�ených ke změně funk�ního vyu~ití nelze 
umisťovat stavby, s výjimkou liniových staveb a staveb technické infrastruktury a 
dopravních staveb ur�ených k obsluze území. Na plochách ZPF je podmíněně mo~no 
umísťovat objekty nezbytné pro jejich vyu~ívání a obsluhu a liniová vedení technické 
infrastruktury. 
     
           

VYMEZENÍ VEYEJN� PRO P�ŠNÝCH STAVEB VEYEJN� PRO
P�ŠNÝCH OPATYENÍ STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ 
OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO 
KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT, 
PYÍPADN� UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO

 
Stavby dopravní infrastruktury s mo~ností vyvlastnění (VD) 
VD.1 – přelo~ka silnice I/27, pokra�ování obchvatu Třemobné severním směrem 

(lokalita 50) 
VD.2 – přelo~ka silnice II/180 v Zálu~í (lokalita 48) 
VD.3 – koridor přelo~ky silnice  III/1804 
VD.4 – koridor obchvatu II/180 
 
Stavby technické infrastruktury s mo~ností vyvlastnění (VT) 
VT.1 – rozbíření OV (lokalita 62) 
VT.2 – kanaliza�ní řad 
VT.3 – kanaliza�ní řad 
VT.4 – kanaliza�ní řad 
VT.5 – kanaliza�ní řad 
VT.6 – kanaliza�ní řad 
VT.7 – vodovodní řad 
VT.8 – transforma�ní stanice TS-D 
VT.9 – transforma�ní stanice TS-E 
VT.10 – transforma�ní stanice TS-F 
VT.11 – transforma�ní stanice TS-G 



24 

 

VT.12 – transforma�ní stanice TS-H 
VT.13 – transforma�ní stanice TS-J 
VT.14 – transforma�ní stanice TS-K 
 
Plochy pro zlepbování reten�ních schopností území s mo~ností vyvlastnění (VR) 
VR.3 – reten�ní nádr~ u ~elezni�ní trati (lokalita 65) 
VR.4 – reten�ní nádr~ u přelo~ky silnice I/27 (lokalita 66/K.66)  
VR.5 – reten�ní nádr~ u obchvatu severně od města (lokalita 84) 
VR.6 – reten�ní nádr~ na severním okraji zastavěného území - nad ulicí Ke Staré 

Cihelně (lokalita 85) 
VR.8 - reten�ní nádr~ – lokalita 3/1a 
VR.9 - reten�ní nádr~ – lokalita 3/1a 
 
Plochy pro zalo~ení prvků ÚSES s mo~ností vyvlastnění (VU) 
VU.8 –  propojení lokálních biokoridorů na východním okraji území města 
VU.9 –  propojení lokálních biokoridorů na východním okraji území města 
VU.10 – propojení lokálních biokoridorů na východním okraji území města 
VU.11 – propojení lokálních biokoridorů přes údolí Třemobné 
VU.12 – vlo~ené lokální biocentrum v regionálním biokoridoru  
VU.13 – vlo~ené lokální biocentrum v regionálním biokoridoru 
VU.14 – vlo~ené lokální biocentrum v regionálním biokoridoru 
 
Plochy pro sni~ování ohro~ení území povodněmi s mo~ností vyvlastnění (VK) 
VK.12 – protipovodňová ochrana – ohrázkování 
VK.13 – protipovodňová ochrana – obnovení průto�ného profilu koryta 
VK.14 – protipovodňová ochrana – ohrázkování 
VK.15 - protipovodňová ochrana – reten�ní, resp. vsakovací plochy  
 
 

YMEZENÍ VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO
UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, 

PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A 
PYÍPADN� VŠECH DALŠÍCH ÚDAJo DLE § 8 KATASTRÁLNÍHO 
ZÁKONA 

 
VeZejná prostranství (PP) 
PP.1 – Plochy veřejných prostranství - parkové úpravy v údolní nivě Třemobné (lokalita 
31), dot�eny pozemky p.�. 2024/1; 2024/6; 2024/14; 2024/15; 2024/16; 2024/17; 
2024/18; 2024/19; 2025/1; 2025/2; 2026/1; 2026/2;  2026/3; 2026/13; 2026/14; 
2026/15; 2026/16; 2026/17; 2026/18; 2026/19; 2026/20; 2026/22; 2026/23; 2026/24; 
2026/25; 2026/26; 2026/27; 2026/28; 2026/29; 2026/30; 2026/31; 2026/32; 2026/33; 
2026/35; 2026/36; 2026/37; 2026/38; 2026/39; 2026/40; 2026/41; 2026/42; 2026/43; 
2026/44; 2026/45; 2026/46; 2026/47; 2026/48; 2026/49; 2026/50; 2026/51; 2026/52; 
2026/53; 2026/54; 2026/55; 2026/56; 2026/57; 2026/58; 2026/59; 2026/60; 2026/61; 
2026/62; 2026/63; 2026/64; 2026/65; 2026/66; 2026/67; 2026/68; 2026/69; 2026/70; 
2026/71; 2026/72; 2026/73; 2026/74; 2026/75; 2026/76; 2026/77; 2026/78; 2026/79; 
2026/80; 2026/81; 2026/82 a 2026/83 v k.ú. Třemobná, předkupní právo ve prospěch 
města Třemobná 
 
 



25 

 

PP.2 – Plochy veřejných prostranství - parkové úpravy u trati D v lokalitě Na Sklárně 
(lokalita 33), dot�eny pozemky p.�. 527/5; 587/1; 588; 589; 590/2; 590/3; 590/4; 591/4; 
591/12; 591/29; 591/43; 
591/44 a 591/45 v k.ú. Třemobná, předkupní právo ve prospěch města Třemobná 
PP.3 – Plochy veřejných prostranství-park u hřbitova v údolní nivě Třemobné (lokalita 
32), dot�eny pozemky p.�. 156/1; 159 a 160; v k.ú. Třemobná, předkupní právo ve 
prospěch města Třemobná 
PP.4 – Plochy ob�anského vybavení (lokalita 34), ob�anské vybavení a přístupová 
komunikace, dot�eny pozemky p.�. 2190/2; 2190/3 a 2190/27 v k.ú. Třemobná, 
předkupní právo ve prospěch města Třemobná 
PP.6 – Plochy veřejných prostranství, dot�eny pozemky p.�. 437 a 438 v k.ú. Zálu~í u 
Třemobné, předkupní právo ve prospěch města Třemobná 
 
Plochy ob�anského vybavení s mo~ností uplatnění pZedkupního práva (PO) 
PO.5 – Rodný dům Václava Bro~íka, dot�ena st.p.�. 107/3 v k.ú. Třemobná, předkupní 
právo ve prospěch města Třemobná 
 
 

TANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ
(dle §50 odst.6 Stavebního zákona)
 
Nejsou stanovena ~ádná kompenza�ní opatření, proto~e po~adavek na 

zpracování posouzení vlivu územního plánu na udr~itelný rozvoj území a na 
posouzení vlivu územního plánu na ~ivotní prostředí nebyl příslubným orgánem 
uplatněn (viz Zadání Změny �.3 ÚP Třemobná, schválené Zastupitelstvem města 
Třemobná dne 22.6.2022, bod 209/14/ZM17-2022). 

 
 

j)  VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH RERERV A STANOVENÍ 
MO}NÉHO BUDOUCÍHO VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK PRO JEHO 
PROV�YENÍ

 
Jako územní rezervy jsou vymezeny:  

R.1 (49) – plochy dopravní infrastruktury (přelo~ka ~elezni�ní tratě) 
R.2 (52) – plochy výroby vbeobecné (VU) 
R.3 (53) – plochy výroby vbeobecné (VU) 
R.4 (54) – plochy výroby vbeobecné (VU) 

Podmínkou pro vyu~ití územních rezerv pro výrobu je vy�erpání stávajících 
disponibilních ploch a ploch vymezených územním plánem. Vyu~ití je mo~né a~ po 
převedení těchto ploch do ploch změn změnou územního plánu.  

 
Pro přelo~ku ~eleznice je podmínkou převedení tohoto koridoru do ploch změn 

změnou územního plánu na základě studie řebení a posouzení variant bez zásahu do 
ji~ vyu~itého území města. 
 
 

 VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH 
ÚZEMÍ PODMÍN�NO DOHODOU O PARCELACI

 
Pro lokality Z.3/2 (21) a Z.3/16 (22) je podmínkou pro rozhodování v území 

uzavření plánovací smlouvy – dohody o parcelaci, kde bude ú�astníkem město 
Třemobná a stanovena zde minimální velikost pozemků 600 m2 a bířka veřejných 
prostranství k umístění komunikace min. 8,0 metru. 



26 

 

 YMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE OZHODOVÁNÍ 
O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ ST

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POYÍZENÍ A PYIM�YENÉ 
LHoTY PRO VLO}ENÍ DAT O TÉTO STUDII ÚZE
N� PLÁNOVACÍ INNOSTI
 
Jsou vymezeny větbí plochy bydlení ur�ené vesměs pro výstavbu rodinných 

domů ozna�ené Z.3/15 (4), Z.5a, Z.5b, Z.7, Z.8, Z.10, Z.14, Z.15, Z.17, Z.23 (23) a 
vymezená �ást Z.3/16 (22). Územní studie vyřebí: 
- návrh dopravní a technické infrastruktury 
- parcelaci pozemků  
- rozmístění ploch veřejných prostranství splňujících po~adavek § 7 vyhlábky 501/2006 

Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území ve znění vyhlábky 269/2009 Sb. 
- umístění nádob na sběr tříděného odpadu 
- stanovení podrobných regula�ních podmínek pro zajibtění vazby na stávající 

zástavbu 
Navíc územní studie pro lokality 4, 5, 7, 10, 14, 15 a vymezená �ást 22 prověří 

území z hlediska negativních vlivů dopravy a navrhnou případná ochranná opatření, 
jejich~ realizace bude podmínkou pro mo~nost výstavby v těchto lokalitách. 

Dále je vymezena plocha smíbená obytná P.38 (lokalita 38), ve které územní 
studie komplexně prověří mo~nosti vyu~ití území. 

Územní studie budou zpracovány, projednány, schváleny pořizovatelem a data o 
nich vlo~ena do evidence územně plánovací �innosti nejpozději před zahájením 
vyu~ívání dot�ených lokalit.  
 
 

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE POYÍZENÍ A 
VYDÁNÍ REGULANÍHO PLÁNU PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ 
O ZM�NÁCH JEJICH VYU}ITÍ A ZADÁNÍ REGULANÍHO PLÁNU 
ROZSAHU DLE PYÍLOHY č.9, STANOVENÍ, ZDA 

JEDNAT O REGULANÍ PLÁN Z PODN�TU NEBO NA }ÁDOST, A U 
REGULANÍHO PLÁNU Z PODN�TU STANOVENÍ PYIM�YENÉ 
LHoTY PRO JEHO VYDÁNÍ 
 
Tyto plochy a koridory územní plán nevymezuje. 
 
 

STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)
 
Není v územním plánu stanoveno. 
 

 

 VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 

 
Tyto stavby nejsou územním plánem vymezeny. 
 
 
 



27 

 

Údaje o počtu listp územního plánu
 

Územní plán obsahuje 27 listů textu formátu  A4 
 
Grafická �ást územního plánu : 
1. Výkres základního �lenění území  
2. Hlavní výkres  
3. Výkres veřejně prospěbných staveb, opatření a asanací 
4. Koordina�ní výkres 
 
 
 

C. POUENÍ
 
Proti dokumentaci Úplného znění územního plánu Třemobná, vydané formou 

opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§173 odst. 2 zákona �. 
500/2004 Sb., správní řád).  

 
  

D. ÚIN
 

Opatření obecné povahy nabývá ú�innosti patnáctým dnem po dni vyvěbení 
veřejné vyhlábky. 

 
 
 
...............................................   ............................................................. 

Mgr. Petr }i~ka      Jaromír Zeithaml 
     místostarosta města           starosta města 


